
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. 513 „DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ GAUSOS REGULIAVIMO 

TERITORIJOSE, KURIOSE MEDŽIOTI DRAUDŽIAMA, TVARKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

2018 m. birželio 26 d. Nr. D1-566 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo teritorijose, kuriose medžioti 

draudžiama, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 

30 d. įsakymu Nr. 513 „Dėl medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo teritorijose, kuriose 

medžioti draudžiama, tvarkos patvirtinimo“:  

1.1. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Išvadą dėl populiacijos gausos reguliavimo tikslingumo išduoda Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – Departamentas), įvertinęs 10-12 punktuose 

nurodytus reikalavimus, išskyrus gausos reguliavimo gamtiniuose rezervatuose atvejais. 

Sprendimą dėl populiacijos gausos reguliavimo gamtiniuose rezervatuose priima konkrečios 

saugomos teritorijos direkcijos vadovas, įvertinęs 10-12 punktuose nurodytus reikalavimus.“; 

1.2. pakeičiu 14 punktą ir jį  išdėstau taip: 

„14. Išvadai gauti fiziniai ar juridiniai asmenys, siekiantys reguliuoti populiacijos gausą, 

Departamentui turi pateikti prašymą, kuriame turi būti nurodyta vardas ir pavardė, adresas 

(juridinio asmens - pavadinimas, buveinė), gyvūno, kurio populiacijos gausą siekiama reguliuoti, 

rūšies pavadinimas, kokioje teritorijoje bus vykdomas populiacijos gausos reguliavimas, tikslas, 

populiacijos gausos reguliavimo priemonės, laikotarpis. 

Jeigu iškyla medžiojamųjų gyvūnų platinamų užkrečiamųjų ligų pavojus ir pagal 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos sprendimą šių gyvūnų gausa turi būti reguliuojama, 

rekomendaciją dėl privalomų nurodymų vykdyti šių gyvūnų gausos reguliavimą sklype, kuriame 

jo savininkas uždraudė medžioti (toliau – Sklypas), pateikia Departamento direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija. Į komisijos posėdžius kviečiami ir atitinkamo Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos teritorinio padalinio atstovai.  

Ši komisija turi įvertinti: 

1) ar Sklypas yra teritorijoje, kuri Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos sprendimu 

pripažinta tam tikros rūšies medžiojamųjų gyvūnų platinamos ligos apimta teritorija; 

2) atsižvelgdama į atliktos tam tikros rūšies medžiojamųjų gyvūnų populiacijos apskaitos 

konkrečiame medžioklės plotų vienete, į kurio teritoriją patenka Sklypas, duomenis, ar Sklype 

reikia reguliuoti tam tikros rūšies medžiojamųjų gyvūnų gausą; jei Sklype reikia reguliuoti tam 

tikros rūšies medžiojamųjų gyvūnų gausą, įvertina, kiek šios rūšies medžiojamųjų gyvūnų galėtų 

būti sumedžiota Sklype. 

Priimdamas sprendimą dėl Išvados išdavimo, Departamentas turi atsižvelgti į minėtos 

komisijos pateiktą rekomendaciją ir būtinybę Sklype reguliuojant tam tikros rūšies medžiojamųjų 

gyvūnų gausą užtikrinti Veterinarinės priežiūros medžioklėje reikalavimų, patvirtintų Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. 

spalio 22 d. įsakymu Nr. 485/550 „Dėl Veterinarinės priežiūros medžioklėje reikalavimų 

patvirtinimo“, ir saugaus elgesio medžioklėje reikalavimų, nustatytų Medžioklės Lietuvos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

Respublikos teritorijoje taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. 

birželio 27 d. įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

patvirtinimo“, laikymąsi. 

Apie išduotą Išvadą Departamentas informuoja Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

teritorinį padalinį, kurio administruojamoje teritorijoje yra Sklypas, ir medžioklės plotų naudotoją, 

kurio naudojamuose medžioklės plotuose yra Sklypas.“; 

1.3. pakeičiu 18² punktą ir jį išdėstau taip: 

„18². Departamentas kartu su Išvada dėl populiacijos gausos reguliavimo tikslingumo 

pareiškėjui taip pat išduoda reikalingą medžioklės lapų kiekį, atsižvelgdamas į išvados galiojimo 

terminą. Medžioklės lapai, kai dėl užkrečiamų ligų plitimo pavojaus reguliuojama tam tikros 

rūšies medžiojamųjų gyvūnų gausa Sklype, išduodami tik tada, kai tam tikros rūšies medžiojamųjų 

gyvūnų populiacijos gausos reguliavimo darbus organizuojantis asmuo teisės aktų nustatyta tvarka 

įsirengia ir turi pirminio žvėrių apdorojimo aikštelę bei pateikia tai liudijančią atitinkamo 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinio padalinio išduotą pažymą arba raštišką 

susitarimą su medžioklės plotų naudotojais dėl galimybės naudotis jų įrengta pirminio žvėrių 

apdorojimo aikštele pagal paskirtį. Padarius pateikto dokumento kopiją, jo originalas grąžinamas 

jį pateikusiam asmeniui. Medžioklės lapai saugomos teritorijos direkcijai, organizuojančiai 

populiacijos gausos reguliavimą gamtiniame rezervate, išduodami tą pačią darbo dieną, kai 

Departamentui pateikiamas saugomos teritorijos direkcijos vadovo įsakymas, kuriuo įformintas 

sprendimas dėl populiacijos gausos reguliavimo.“; 

1.4. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Įvykdžius nustatytąsias populiacijos gausos reguliavimo priemones arba pasibaigus 

nustatytajam populiacijos gausos reguliavimo terminui, per 1 mėnesį Išvadą išdavusiai institucijai 

pateikiama informacija apie vykdytas populiacijos gausos reguliavimo priemones ir rezultatus. 

Tokią ataskaitą Departamentui pateikia ir saugomos teritorijos direkcija, organizavusi populiacijos 

gausos reguliavimą gamtiniame rezervate. Nevykdžius nustatytųjų populiacijos gausos 

reguliavimo priemonių per nustatytąjį populiacijos gausos reguliavimo terminą, per 1 mėnesį po 

šio termino pabaigos Išvadą išdavusiai institucijai pateikiama informacija apie priežastis, kodėl 

populiacijos gausos reguliavimo priemonės nebuvo vykdomos.“; 

1.5. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Departamentas Aplinkos ministerijai iki kiekvienų metų sausio 31 d. pateikia 

nustatytos formos ataskaitą apie praėjusiais kalendoriniais metais vykdytą populiacijų gausos 

reguliavimą (priedas).“; 

1.6. pakeičiu priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Medžiojamųjų gyvūnų gausos  

reguliavimo teritorijose, kuriose  

medžioti draudžiama, tvarkos aprašo  

priedas 

 

(populiacijų gausos reguliavimo ataskaitos pavyzdinė forma) 

 

200     M. VYKDYTO POPULIACIJŲ GAUSOS REGULIAVIMO ATASKAITOS 

PAVYZDINĖ FORMA 

 

Eil. 

Nr. 

Teritorija, 

kurioje buvo 

vykdomas 

gausos 

reguliavimas 

Populiacijos 

gausos 

reguliavimo 

terminai 

Asmens, kuris organizavo 

populiacijos gausos 

reguliavimą, vardas, pavardė 

(pavadinimas), adresas 

(buveinė) 

Gyvūno, kurio 

populiacijos gausa 

buvo reguliuota, 

rūšies pavadinimas 

Rezultatas  

1.        

2.       

3.       

4.      

 

Ataskaitą pateikė 

 

____________________ ______________________________ 

(pareigos)  (vardas, pavardė, parašas) 

 

____________________ 

(data) 

 

_________________ 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 30 d.
įsakymo Nr. 513 „Dėl medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo
teritorijose, kuriose medžioti draudžiama, tvarkos patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-26 Nr. D1-566
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-27 08:16:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-27 08:16:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f81727c079c711e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-29 01:26:09 TAIS


